

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrări de reparație curentă la I.P.L/T Alexanru cel Bun din or. Rezina

Valoarea de deviz 463 201 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cabinet de fizica				
		1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,800	14,700 14,700	26,460 26,460
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	16,300	8,750 8,750	142,625 142,625
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc(Scena)	m2	9,500	8,600 7,700	81,700 73,150
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	59,200	17,150 16,100	1 015,280 953,120
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	1,000	56,390 56,000	56,390 56,000
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	72,000	9,950 9,450	716,400 680,400
		Total Demolari				2 038,855
		Inclusiv salariu				1 931,755
		1.2. Peretii				
7	CD55C	Zidarie din blocuri de calcar (fortan) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie in asize	m3	3,300	953,109 170,800	3 145,260 563,640
8	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var- ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	16,300	63,954 42,000	1 042,453 684,600
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	88,300	3,025	267,107

10	CF50B	a peretilor si tavanelor Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	88,300	1,050 55,159 42,700	92,715 4 870,550 3 770,410
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	88,300	17,101 7,000	1 510,060 618,100
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	88,300	3,025 1,050	267,107 92,715
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	88,300	23,490 19,250	2 074,127 1 699,775
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	88,300	31,500 19,250	2 781,452 1 699,775
Total Peretii Inclusiv salariu						15 958,116
1.3. Tavan						9 221,730
15	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	65,500	147,820 70,000	9 682,210 4 585,000
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,500	3,025 1,050	198,137 68,775
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	65,500	66,128 53,550	4 331,368 3 507,525
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	12,000	17,102 7,000	205,220 84,000
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,500	3,025 1,050	198,137 68,775
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	65,500	23,490 19,250	1 538,579 1 260,875
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	65,500	31,500 19,250	2 063,250 1 260,875
22	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate	m	34,200	24,992	854,736

		la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane			15,750	538,650
		Total Tavan Inclusiv salariu				19 071,637
		1.4. Pardoseli				11 374,475
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat	m2	60,000	13,505	810,300
24	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta)	m2	60,000	4,200	252,000
25	CG01E3	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta). Se adauga diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat de suport de ipsos (K=4 Se scade)	m2	-60,000	50,530	3 031,800
					14,000	840,000
26	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	69,500	34,750	-2 085,000
					9,800	-588,000
27	CG06A1	Copltare din aluminiu, coltar orizontal cu inaltimea maxima de 2.5cm	m	15,000	224,569	15 607,558
					45,500	3 162,250
28	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugii etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat(Carcasa pentru pardosele)	m3	0,700	4 422,926	3 096,048
					913,500	639,450
29	CG34A	Pardoseli din placi fibrolemnoase melaminate pe carcasa din material lemnos	m2	9,500	208,350	1 979,325
					56,000	532,000
30	CK17A1	Cutie pe carcasa penru protectia tevilor	m2	1,900	274,852	522,218
					145,600	276,640
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				23 507,424
		1.5. Goluri				5 550,090
31	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,890	1 643,315	3 105,866
					28,352	53,585
32	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m	5,000	20,950	104,750
					17,500	87,500

		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,000	3,025 1,050	15,125 5,250
34	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	1,000	104,130 52,010	104,130 52,010
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,000	31,500 19,250	31,500 19,250
		Total Goluri Inclusiv salariu				3 361,371 217,595
		Total Cabinet de fizica Inclusiv salariu				63 937,403 28 295,645
		2. Laborator de fizica 2.1. Demolari				
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	48,500	9,950 9,450	482,575 458,325
37	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	37,700	17,150 16,100	646,555 606,970
38	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	1,000	56,390 56,000	56,390 56,000
		Total Demolari Inclusiv salariu				1 185,520 1 121,295
		2.2. Peretii				
39	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	14,800	63,954 42,000	946,515 621,600
40	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	1,000	75,425 57,400	75,425 57,400
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	63,300	3,025 1,050	191,483 66,465

42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	63,300	55,159 42,700	3 491,575 2 702,910
43	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	63,300	17,102 7,000	1 082,525 443,100
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	63,300	3,025 1,050	191,483 66,465
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	63,300	23,489 19,250	1 486,885 1 218,525
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	63,300	31,500 19,250	1 993,952 1 218,525
Total Peretii Inklusiv salariu						9 459,843
2.3. Tavan						6 394,990
47	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	37,700	147,820 70,000	5 572,814 2 639,000
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	37,700	3,025 1,050	114,043 39,585
49	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	37,700	66,128 53,550	2 493,017 2 018,835
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	4,500	17,101 7,000	76,955 31,500
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	37,700	3,025 1,050	114,043 39,585
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	37,700	23,490 19,250	885,565 725,725
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	37,700	31,500 19,250	1 187,548 725,725
54	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata	m	25,000	24,993	624,815

		pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane			15,750	393,750
		Total Tavan Inclusiv salariu				11 068,800 6 613,705
		2.4. Pardoseli				
55	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat	m2	37,700	13,505 4,200	509,150 158,340
56	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta)	m2	37,700	50,531 14,000	1 905,005 527,800
57	CG01E3	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta).Se adauga diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat de suport de ipsos (K=4 Se scade)	m2	-37,700	34,752 9,800	-1 310,165 -369,460
58	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	37,700	172,084 38,500	6 487,551 1 451,450
59	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	25,000	40,135 21,000	1 003,375 525,000
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				8 594,916 2 293,130
		Total Laborator de fizica Inclusiv salariu				30 309,079 16 423,120
		3. Cabinet de chimie 3.1. Demolari				
60	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,800	14,700 14,700	26,460 26,460
61	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc(Scena)	m2	9,500	8,600 7,700	81,700 73,150
62	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	58,500	17,150 16,100	1 003,275 941,850
63	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru	m3	0,400	188,750 185,500	75,500 74,200
64	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	1,000	56,390 56,000	56,390 56,000
65	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	63,300	9,950	629,835

		sau tavane			9,450	598,185
		Total Demolari Inclusiv salariu				1 873,160 1 769,845
		3.2. Peretii				
66	CD55C	Zidarie din blocuri de calcar (fortan) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie in asize	m3	0,400	951,200 170,800	380,480 68,320
67	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	1,800	63,981 42,000	115,165 75,600
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	63,300	3,025 1,050	191,483 66,465
69	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	63,300	55,159 42,700	3 491,575 2 702,910
70	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	63,300	17,102 7,000	1 082,525 443,100
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	63,300	3,025 1,050	191,483 66,465
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	63,300	23,489 19,250	1 486,885 1 218,525
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	63,300	31,500 19,250	1 993,952 1 218,525
		Total Peretii Inclusiv salariu				8 933,548 5 859,910
		3.3. Tavan				
74	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	65,500	147,820 70,000	9 682,210 4 585,000
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,500	3,025 1,050	198,137 68,775
76	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a	m2	65,500	66,128 53,550	4 331,368 3 507,525

		mortarului				
77	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	12,000	17,102 7,000	205,220 84,000
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,500	3,025 1,050	198,137 68,775
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	65,500	23,490 19,250	1 538,579 1 260,875
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	65,500	31,500 19,250	2 063,250 1 260,875
81	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	34,200	24,992 15,750	854,736 538,650
		Total Tavan Inclusiv salariu				19 071,637 11 374,475
		3.4. Pardoseli				
82	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat	m2	58,500	13,505 4,200	790,054 245,700
83	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta)	m2	58,500	50,532 14,000	2 956,125 819,000
84	CG01E3	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta).Se adauga diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat de suport de ipsos (K=4 Se scade)	m2	-58,500	34,750 9,800	-2 032,875 -573,300
85	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	68,000	224,568 45,500	15 270,658 3 094,000
86	CG06A1	Copltare din aluminiu, coltar orizontal cu inaltimea maxima de 2.5cm	m	15,000	36,345 29,050	545,175 435,750
87	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugi etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat(Carcasa pentru pardosele)	m3	0,700	4 422,926 913,500	3 096,048 639,450
88	CG34A	Pardoseli din placi fibrolemnoase melaminate pe carcasa din material lemnos	m2	9,500	208,350 56,000	1 979,325 532,000

89	CK17A1	Cutie pe carcasa penru protectia tevilor	m2	1,900	274,852 145,600	522,218 276,640
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				23 126,728 5 469,240
		3.5. Goluri				
90	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,890	1 643,315 28,352	3 105,866 53,585
91	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	5,000	20,950 17,500	104,750 87,500
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,000	3,025 1,050	15,125 5,250
93	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	1,000	104,130 52,010	104,130 52,010
94	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,000	31,500 19,250	31,500 19,250
		Total Goluri Inclusiv salariu				3 361,371 217,595
		Total Cabinet de chimie Inclusiv salariu				56 366,444 24 691,065
		4. Laborator de fizica				
		4.1. Demolari				
95	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	37,700	17,150 16,100	646,555 606,970
96	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	1,000	56,390 56,000	56,390 56,000
97	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	62,000	9,950 9,450	616,900 585,900
		Total Demolari Inclusiv salariu				1 319,845 1 248,870
		4.2. Peretii				
98	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate	m2	2,800	63,970 42,000	179,115 117,600

		manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,000	3,025 1,050	196,625 68,250
100	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	65,000	55,159 42,700	3 585,335 2 775,500
101	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	65,000	17,102 7,000	1 111,600 455,000
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,000	3,025 1,050	196,625 68,250
103	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	65,000	23,490 19,250	1 526,822 1 251,250
104	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	65,000	31,500 19,250	2 047,500 1 251,250
		Total Peretii				8 843,622
		Inclusiv salariu				5 987,100
		4.3. Tavan				
105	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	38,000	147,820 70,000	5 617,160 2 660,000
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	38,000	3,025 1,050	114,950 39,900
107	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	38,000	66,128 53,550	2 512,864 2 034,900
108	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	4,500	17,101 7,000	76,955 31,500
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	38,000	3,025 1,050	114,950 39,900
110	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	38,000	23,490	892,604

		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			19,250	731,500
111	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	38,000	31,500 19,250	1 197,000 731,500
112	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	25,000	24,993 15,750	624,815 393,750
		Total Tavan Inclusiv salariu				11 151,298 6 662,950
		4.4. Pardoseli				
113	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat	m2	38,000	13,505 4,200	513,190 159,600
114	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta)	m2	38,000	50,530 14,000	1 920,140 532,000
115	CG01E3	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta). Se adauga diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat de suport de ipsos (K=4 Se scade)	m2	-38,000	34,750 9,800	-1 320,500 -372,400
116	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	38,000	172,081 38,500	6 539,072 1 463,000
117	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	23,000	40,135 21,000	923,105 483,000
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				8 575,007 2 265,200
		Total Laborator de fizica Inclusiv salariu				29 889,772 16 164,120
		5. Cabinet de biologie 5.1. Demolari				
118	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,800	14,700 14,700	26,460 26,460
119	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc(Scena)	m2	9,500	8,600 7,700	81,700 73,150
120	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	58,500	17,150 16,100	1 003,275 941,850

121	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	1,000	56,390	56,390
122	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	90,000	56,000	56,000
					9,950	895,500
					9,450	850,500
		Total Demolari Inclusiv salariu				2 063,325
		5.2. Tavan				1 947,960
123	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	65,500	147,820	9 682,210
					70,000	4 585,000
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,500	3,025	198,137
					1,050	68,775
125	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	65,500	66,128	4 331,368
					53,550	3 507,525
126	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	12,000	17,102	205,220
					7,000	84,000
127	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,500	3,025	198,137
					1,050	68,775
128	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	65,500	23,490	1 538,579
					19,250	1 260,875
129	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	65,500	31,500	2 063,250
					19,250	1 260,875
130	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	34,200	24,992	854,736
					15,750	538,650
		Total Tavan Inclusiv salariu				19 071,637
		5.3. Pardoseli				11 374,475
131	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat	m2	58,500	13,505	790,054
					4,200	245,700
132	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta)	m2	58,500	50,532	2 956,125
					14,000	819,000
133	CG01E3	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta). Se adauga diferenta in plus sau in	m2	-58,500	34,750	-2 032,875
					9,800	-573,300

		minus pentru fiecare 0,5 cm de strat de suport de ipsos (K=4 Se scade)				
134	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	68,000	224,568 45,500	15 270,658 3 094,000
135	CG06A1	Copltare din aluminiu, coltar orizontal cu inaltimea maxima de 2.5cm	m	15,000	36,345 29,050	545,175 435,750
136	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugi etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat(Carcasa pentru pardosele)	m3	0,700	4 422,926 913,500	3 096,048 639,450
137	CG34A	Pardoseli din placi fibrolemnoase melaminate pe carcasa din material lemnos	m2	9,500	208,350 56,000	1 979,325 532,000
138	CK17A1	Cutie pe carcasa penru protectia tevilor	m2	1,900	274,852 145,600	522,218 276,640
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				23 126,728 5 469,240
		5.4. Peretii				
139	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	90,000	3,025 1,050	272,250 94,500
140	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	90,000	55,159 42,700	4 964,310 3 843,000
141	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	90,000	17,102 7,000	1 539,135 630,000
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	90,000	3,025 1,050	272,250 94,500
143	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	90,000	23,490 19,250	2 114,064 1 732,500
144	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	90,000	31,500 19,250	2 835,000 1 732,500
		Total Peretii Inclusiv salariu				11 997,009 8 127,000
		5.5. Goluri				
145	CK25A	Usi confectionate din profiluri din	m2	1,890	1 643,315	3 105,866